Postquam vero lapsi sunt in ydolatriam, labuntur in actum cor-

poralis yoluptatis. Postquam vero illecti sunt carnali voluptate,

15 desperant de eternis, quod est temptare deum et dubitare de eius

potencia. Tune vero ad ultimum fiunt rebelles fidei. Contingebant
illis, prius dicit facta sunt; hic dicit contingebant. In illis fuit

culpa et pena, et utrumque fuit figura in nobis culpe scilicet future

et pene. Hec glosator.

20 Yideatur in doctore (d. i. Thomas von Aquino):

Quomodo angeli assumunt corpora in prima parte x
,

et alibi.

Quomodo obediunt corpora quoad motum localem.

'Quomodo proprie non exercent opera vite.

Quomodo demones possunt facere mirabilia.

25 De lieresi ydolatria et apostasia et quomodo distinguitur et

specie et genere proximo ydolatria ab heresi, Secunda secunde.

Catholicon. Heresis. Prestigium.

Quicquid potest quicumque homo ex ingenio, industria, seiencia

vel arte humano modo operari in longissimo tempore, demon potest

30 idem facere non in instanti, quia in instanti non potest esse motus
localis, sed in brevissimo et imperceptibili a nobis tempore et

maxima celeritate, ut de dilatacione et restrictione camini et aper-

cione cuiuscumque rei clause disiungendo et reiungendo etc.

Demones possunt facere omnia, que visibiliter fiunt in hoc

35 mundo, adhibendo corporalia, semina per motum localem, seu possunt

facere omnes transmutaciones corporalium rerum citissime, que

possunt fieri magno tempore per aliquas virtutes naturales, ad quas

pertinent predicta semina, et hoc adhibitis et applicatis per motum
localem huiusmodi seminibus.

40 Demones soluti et liberi ex permissu dei operantur circa res

exteriores per intellectum praticum et voluntatem, ut induit racionem

potencie executivc seu ut exit in actum transeuntem. Et sunt

demones in loco diffinitive per operacionem, et ita sunt ubi ope-

rantur. Et sunt demones executores divine iustice, et ita eciam

45 angeli boni sunt executores, alio tarnen fine.

1 Thomas von Aquin Summa 1 qu. 51
,
qu. 109 ff. (vgl. * S. 173 ff.).
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Licet demones multa miranda operentur, circa corpora] ia ele-

menta scilicet ct mixta ex elementis, que sunt corpora mobilia

naturaliter motu recto a medio vel ad medium, hoc est dictu sursum

aut deorsum, non possunt tarnen dici creatores, quia agunt ex

materia presupposita et creata a deo et ita presupponunt materiam ft

et causalitatem dei tamquam primi agentis.

Demonibus parent corpora ad motum localem deo pennittente